Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное автономное нетиповое образовательное учреждение
«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

03.04.2019 №59

г. Хабаровск

О проведении мониторингового
исследования качества подготовки

обучающихся в форме
Всероссийских проверочных работ

В целях обеспечения участия в проведении монитор ингов ого
исследования качества подготовки обучающихся четвертых, пятых, шестых,
седьмых и одиннадцатых классов в форме Всероссийских проверочных работ
(далее — ВПР) в соответствии с распоряжением министерства образования и
науки Хабаровского края от 01.04.2019 г. № 486 «О проведении
мониторингового исследования качества подготовки обучающихся в форме
Всероссийских проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 4 классах в следующие сроки:
16.04.2019 г. — по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
18.04.2019 г. — по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
23.04.2019 г. — по учебному предмету «Математика»;
25.04.2019 г.— по учебному предмету «Окружающий мир».

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классах Шишки
методиста центра инновационного сопровождения проектов и программ

3. Провести ВПР в 5 классах в следующие сроки:
16.04.2019 - по учебному предмету «История»;
18.04.2019 — по учебному предмету «Биология»;
23.04.2019 — по учебному предмету «Математика»;
25.04.2019 — по учебному предмету «Русский язык».

4. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки:
09.04.2019 — по учебному предмету «География»;
11.04.2019 — по учебному предмету «История»;
16.04.2019 — по учебному предмету «Биология»;
18.04.2019 — по учебному предмету «Обществознание»;
23.04.2019 — по учебному предмету «Русский язык»;
25.04.2019 — по учебному предмету «Математика».

ну Н.Е.,

5. Провести в 7 классах в следующие сроки:
09.04.2019 - по учебному предмету «Русский язык»;
11.04.2019 — по учебному предмету «Биология»;
16.04.2019 - по учебному предмету «География»;
18.04.2019 - по учебному предмету «Математика»;
23.04.2019 - по учебному предмету «Физика»;
25.04.2019 - по учебному предмету «История».

6. Провести ВПР в 11 классах в следующие сроки:
11.04.2019 — по учебному предмету «География»;
16.04.2019 — по учебному предмету «Иностранный язык»;

7. Установить, что ВПР проводится на 2-3 уроках.
8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 - 7, 11 классах по

учебным предметам:
- математика — Старкову Е.О., методиста отдела мониторинга и оценки
качества образования;
- русский язык — Лосеву С.В., методиста отдела мониторинга и оценки
качества образования;
- биология — Кошкарову Л.М., методиста отдела мониторинга и оценки
качества образования;
— география, физика Ратову Ю.В, методиста отдела мониторинга и оценки
качества образования;

история, обществознание — Адамову Т.В., методиста отдела
мониторинга и оценки качества образования;
- иностранный язык - Прокудину Т.А., учителя иностранного языка.

9. Определить школьным координатором ВПР Кожину Н.Н., начальника
отдела мониторинга и оценки качества образования.

10.Школьному координатору обеспечить:
- информирование родителей (законных представителей) о проведении ВПР

и результатах мониторинга;

организованное проведение и проверку ответов участников ВПР в

соответствии с Порядком проведения ВПР, утвержденным распоряжением
Министерства образования и науки Хабаровского края от 01.04.2019 г. № 486
«О проведении мониторингового исследования качества подготовки
обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ», планом-графиком
проведения ВПР в 2017/2018 учебном году;

- присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР в каждой
аудитории с заполнением и предоставлением региональному координатору

скан-копий заполненных актов общественного наблюдения в день проведения
ВПР;

- хранение материалов ВПР в течение шести месяцев после получения
результатов исследования;

- подготовить аналитический отчет о результатах ВПР.
11. Утвердить персональный состав предметных комиссий для проверки

работ участников ВПР.

12. Начальнику консультационного отдела центра инновационного
сопровождения проектов и программ (Кузнецовой И.В.) провести заседание
методического совета по анализу результатов ВПР.

13. Директору центра технической поддержки и медиаобразования
(Володькин Е.Г) обеспечить техническое сопровождение ВПР.

14. Контроль исполнения приказа возложить на второго заместителя
генерального директора Бекмухаметову Н.В.

О.В. СуховаИ.о. генерального директора